СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Семибугоринский сельсовет»
Камызякского района Астраханской области

Р Е Ш Е Н И Е

«27» января 2012 г.                                                                     № 1/7

	Об утверждении перечня необходимых и обязательных муниципальных услуг

       В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Совет муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый перечень необходимых и обязательных муниципальных услуг.
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Семибугоринский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов), утвержденным решением Совета МО «Семибугоринский сельсовет» от 27.01.2012 г. № 1/6.
3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава МО «Семибугоринский сельсовет»                                  С. А. Досалиева

	Приложение №1
к решению Совета муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» от  «27» января 2012 г. №1/7

                                                     Перечень
обязательных муниципальных услуг, оказываемых населению МО «Семибугоринский сельсовет»

1. Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание
услуг для муниципальных нужд.
2. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.
3. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
4. Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармонии, киносеансов, анонсы данных мероприятий.
5. Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории поселения и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятники истории и культуры) народов Российской Федерации.
6. Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и семейных правах.
7. Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных.
8. Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета; выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилых помещений, справок и иных документов).
9. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду.

Приложение № 2
к решению Совета МО
«Семибугоринский сельсовет»
от «27» января 2012 г.  № 1/7

Перечень необходимых муниципальных услуг, оказываемых населению МО «Семибугоринский сельсовет»

1. Информационное обеспечение граждан на основе архивных документов.
2. Выдача населению справок и выписок из похозяйственных книг.
3. Признание гражданина малоимущим в целях постановки на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, представляемой по договору социального найма.
4. Выдача документов (справок о составе семьи, нахождении на иждивении и совместном проживании и др.)
5. Предоставление информации о правилах содержания, выпаса и прогона скота, порядок лечения сельскохозяйственных животных на территории МО «Семибугоринский сельсовет».
6. Предоставление информации о рассмотрении обращений граждан, поступивших в администрацию МО «Семибугоринский сельсовет».
7. Предоставление информации по земельному контролю за использованием земель на территории МО «Семибугоринский сельсовет».